^{a)} Überschrift fehlt; Supplik; nachgetragen in flüchtiger Schrift von anderer Hand, aber wohl auch Kanzleihand
^{b)} interlinear darüber geschrieben von derselben Hand und Tinte
^{c)} folgt unde sup durchstrichen von derselben Hand und Tinte
^{d)} folgt agentes misericorditer cum eodem secum dig(nemini) dispensatione, durchstrichen von derselben Hand und Tinte
^{e)} stark gekürzt
^{f-f)} interlinear darüber geschrieben von derselben Hand und Tinte
^{g)} Rest von f. 120v leer

f. 121r

410.^a

Iud. Sua nobis Ingerandus dictus Poileaste clericus petitione monstravit, quod, cum inter ipsum ex parte una et Matheum de Alueto ac Wanterum^b dictum Quocum laicos Ambianen.¹ diocesis super quadam pecunie^c summa et rebus aliis ex altera coram officiali Ambianen. non ex delegatione apostolica questio verteretur, idem officialis cognitis cause meritis et iuris ordine observato diffinitivam pro eodem clerico sententiam promulgavit, a qua dicti laici ad Romanam curiam appellarunt. Sed quia officialis eiusdem curie predictam sententiam contra iustitiam infirmavit, prefatus clericus ad sedem duxit apostolicam appellandum. Quocirca discretionis tue per apostolica scripta mandamus, quatinus legitime de utroque processu cognoscens illum, quem legitimum inveneris, appellatione, remota usuris cessantibus approbes reliquo,^d sicut iustum fuerit, infirmato. Dat. etc.

a) *Überschrift fehlt*

c) *-e aus -a korrigiert, Texttinte*

b) *Wanterut, ut mit Kürzungsstrich, t expungiert*

d) *re interlinear darüber geschrieben, Texttinte*

¹ *Amiens (Somme).*

411.^a

Iud. Dilectus filius R. rector ecclesie de .. sua nobis conquestione monstraviat,^b quod I. presbiter Pactavien.¹ diocesis ipsum eadem ecclesia, quam canonicè assecutus fuerat et aliqu[a]m diu^c sine l[it]e^d [po]ssedit^e contra iustitiam spolians eam detinere presumat in ipsius rectoris preiudicium non modicum et gravamen. Verum cum idem rector super hoc contra ipsum presbiterum ad .. abbatem et .. priorem monasterii sancte Marie Scottorum in Vienna² predicte diocesis dilecti filii nostri P. sancti Georgii ad velum aureum diaconi cardinalis tunc in partibus illis apostolice sedis legati^{f3} litteras impetrasset, iidem iudices cognitis cause meritis diffinitivam pro dicto rectore et in presbiterum ipsum, quia diligenter ab eis monitus ecclesiam ipsam eidem rectori restituere contumaciter^g contra iustitiam denegabat, excommunicationis sententias exigente iustitia promulgavit, sed idem presbiter eandem excommunicationis sententiam dampnabiliter vilipendens ac eam per biennium et amplius sustinens animo indurato reddere^h ad mandatum ecclesie non curat in anime sue periculum, eiusdem rectoris preiudicium et scandalum plurimorum. Quare dictus rector nobis humiliter supplicavit, ut contra eundem presbiterum congruum adhibere remedium curaremus. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus sententiam ipsam, sicut rationabiliter est prolata, faciens auctoritate nostra appellatione remota inviolabiliter observari, tandiuⁱ presbiterum ipsum singulis diebus dominicis et festivis pulsatis | campanis et candelis accesis^j per te vel alium in locis, in quibus expedire videris, excommunicatum publice nunties ac facias ab omnibus artius evitari, donec rectori prefato ecclesiam restituerit supradictam, non obstantibus aliquibus litteris veritati et iustitie preiudicandibus a sede apostolica vel legatis ipsius super huiusmodi negotio impetratis. Dat. etc.

f. 121v

a) *Überschrift fehlt*

d) *Loch im Pergament*

Kürzung

redire

b) *statt monstravit*

e) *Loch im Pergament*

g) *interlinear darüber geschrieben, Texthand, Texttinte*

i) *statt tamdiu*

c) *Loch im Pergament*

f) *legati mit getilgter us-*

h) *statt*

j) *statt accensis*

¹ Passau.

² Schottenkloster, Wien. Nachweis: *Les registres d'Urbain IV.* Nr. C 493.

³ Innocenz IV. hatte Peter Capocci, Kardinaldiakon von S. Georgii ad velum aureum (1244 Mai - 1259 Mai 20), im Zusammenhang mit der Wahl Wilhelms von Holland nach Deutschland entsandt; vgl. E. WERMKE, *Die päpstlichen Legaten in Deutschland unter Innocenz IV. und Alexander IV.*, Diss. Königsberg 1920, 115ff.; EUBEL 1,7, 50. Vgl. auch PARAVICINI BAGLIANI 14ff.

412.^a

Iud. Sua nobis Iohannes Alfonsi rector ecclesie sancti Vincentii de .. petitione monstravit, quod, cum ipse contra .. de .. clericum Compostellane¹ diocesis super eo, quod idem P. ipsum beneficio suo, quod in ecclesia sancti Petri de Eratio² eiusdem diocesis canonice fuerat assecutus, contra iustitiam spoliarat et detinebat in eius preiudicium occupatum, ad .. decanum et archidiaconum de .. in .. ecclesia litteras apostolicas impetrasset et adeo processum esset in huiusmodi negotio coram eis, quod lite super hoc legitime contestata testes recepti et attestaciones publicate^b fuissent, tandem dictus decanus et archidiaconus vobis vices suas in eodem negotio tot[aliter]^c commiser[un]t,^d sed vos detinentes negotium ipsum diutius in suspenso in [eo]^e proce[der]e^f non curastis anno^g et amplius iam elapso in ipsius rectoris preiudicium et gravamen, quamquam per eum non steterit, a quo pluries fuistis legitimis temporibus requisiti. Quare idem nobis humiliter supplicavit, ut providere sibi super hoc paterna sollicitudine curaremus. Cupientes igitur, ut finis litibus imponatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, in dicto negotio predictorum decani et archidiaconi legitime servato processu infra tres menses post receptionem presentium appellatione remota ratione previa procedatis iuxta directarum ad eosdem decanum et archidiaconum continentiam litterarum; alioquin dilecto filio .. cantori Compostellan. nostris damus litteris in mandatis, ut ipse extunc in predicto negotio appellatione remota previa ratione procedat iuxta litterarum continentiam earundem.^h

^a) Überschrift fehlt

^c) Loch im Pergament
im Pergament

^d) Loch im Pergament

^f) Loch im Pergament

^b) te aus toe korrigiert, darüber Kürzungszeichen getilgt,